
UCHWAŁA NR 382/XXXVII/23 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                        
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 9 ust. 2 i art.13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t.j.Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Powiatu Nowosądeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Nowosądeckiego dostrzegając potrzebę zwiększenia świadomości prawnej 
dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności pozytywnie ocenia działania związane 
z zamieszczeniem informacji na stronie internetowej powiatu, na temat obowiązującego stanu prawnego 
w Polsce regulującego pobieranie komórek, tkanek i narządów od zmarłych osób w celu ich 
przeszczepienia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Nowosądeckiego do poinformowania 

wnoszącego petycję o sposobie załatwienia petycji. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Roman Potoniec 

 

Id: 5409B3AF-4E0C-4989-8311-CF4C62B1897A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 13 lutego 2023 r., wpłynęła do Rady Powiatu Nowosądeckiego petycja złożona przez 
Kamila Lorka w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej 
społeczności. 

Przewodniczący Rady Powiatu Roman Potoniec pismem z dnia 28 lutego 2023 r., przekazał 
przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Nowosądeckiego celem 
rozpatrzenia sprawy i wypracowania stanowiska Rady w formie projektu uchwały. 

W/w petycja zawiera prośbę o zamieszczenie w gazecie redagowanej przez urząd, na stronie 
internetowej urzędu lub w innych lokalnych środkach masowego przekazu informacji na temat 
obowiązującego stanu prawnego w Polsce regulującego pobieranie komórek, tkanek i narządów 
od zmarłych osób  w celu ich przeszczepienia. 

Medycyna transplantacyjna jest dziedziną prężnie rozwijającą się. Odpowiednia edukacja 
społeczeństwa i jasne informowanie go o istniejących prawnych aspektach w dziedzinie 
transplantologii zwiększa otwartość społeczną i kształtuje świadome postawy społeczne wobec 
transplantacji. 

Rada Powiatu Nowosądeckiego przyznaje, iż zamieszczenie informacji na stronie internetowej 
powiatu na temat obowiązującego stanu prawnego w Polsce regulującego pobieranie komórek, 
tkanek i narządów od zmarłych osób w celu ich przeszczepienia ułatwi i umożliwi osobom 
zainteresowanym zapoznanie się z przepisami prawa w tym temacie. Takie działanie wpisuje 
się w zadania realizowane przez powiat w dziedzinie promocji i ochrony zdrowia 
(patrz: art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym). 

Mając na uwadze powyżej przytoczone względy faktyczne oraz prawne podjęcie przedmiotowej 
uchwały o treści zawartej w sentencji znajduje uzasadnienie. 

Id: 5409B3AF-4E0C-4989-8311-CF4C62B1897A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



